2021年4月28日
各　位

上場会社名 日本化学産業株式会社
代表者 代表取締役社長 柳澤英二
（コード番号 4094）
問合せ先責任者 執行役員総務部長 百瀬　譲
（TEL 03-3873-9223）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,290 1,900 2,100 1,400 69.83
今回修正予想(B) 19,640 2,380 2,600 1,840 91.77
増減額(B-A) 1,350 480 500 440
増減率(%) 7.4 25.3 23.8 31.4
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

21,521 2,374 2,578 1,977 98.61

修正の理由
通期の業績予想につきましては、第２四半期までコロナ禍の影響等により、需要が激減したことを主因に業績が低下し、コ
ロナ禍収束の目途も立っていないことから慎重な見方をしておりましたが、第３四半期以降、国内外で経済活動が向上し、
徐々に需要が回復、薬品事業の製品販売数量も幾分持ち直し、それが第４四半期まで継続したこと、その販売単価及び利
益面にも影響する非鉄金属相場が加速度的に上昇したことに加え、コロナ禍による活動経費の減少を含むコスト・経費引
き下げ及び一部生産性向上も実現できたこと、タイ子会社の主力製品の売上改善により、利益面で前回発表時の予想を
上回る見込となったことから上記の通り修正いたします。

以　上